

付 表

目 次

大阪府まちづくり促進事業会計損益計算書	13
大阪府まちづくり促進事業会計貸借対照表	14

大阪府まちづくり促進事業会計損益計算書

(単位：円)

科目	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
まちづくり促進事業収益	12,713,802,202	4,190,162,942	1,985,716,499	3,200,247,127	2,084,758,393
営業収益	12,713,280,740	4,189,267,721	1,981,714,063	3,199,832,940	2,083,867,639
土地貸付収益	2,094,396,585	1,738,865,940	1,660,762,861	1,609,481,820	1,575,065,351
土地売却収益	10,618,884,155	2,450,401,781	320,951,202	1,590,351,120	508,802,288
営業外収益	521,462	895,221	4,002,436	414,187	890,754
受取利息	174,164	590,003	25,087	14,447	98,354
雑収益	347,298	305,218	3,977,349	399,740	792,400
まちづくり促進事業費用	16,827,695,245	4,569,967,537	901,805,176	2,816,352,438	972,667,980
営業費用	16,475,774,706	4,449,275,601	891,069,849	2,729,417,629	966,586,595
土地売却原価	15,937,145,315	3,920,131,927	440,661,325	2,295,815,536	537,238,311
一般管理費	538,629,391	529,143,674	450,408,524	433,602,093	429,348,284
営業外費用	191,791,757	109,031,031	10,735,327	86,659,809	6,081,385
支払利息及び企業債取扱諸費	191,791,757	109,031,031	10,735,327	86,659,809	6,081,385
特別損失	160,128,782	11,660,905	0	275,000	0
減損損失	160,128,782	0	0	0	0
その他の特別損失	0	11,660,905	0	275,000	0
当年度純利益	△4,113,893,043	△379,804,595	1,083,911,323	383,894,689	1,112,090,413

大阪府まちづくり促進事業会計貸借対照表

(単位：円)

科目	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
固定資産	94,057,855,962	90,028,651,254	89,587,989,929	87,292,174,393	86,524,825,359
土地	94,057,855,962	90,028,651,254	89,587,989,929	87,292,174,393	86,496,133,791
破産更生債権等	70,916,728	70,616,728	70,591,728	70,216,728	98,794,688
貸倒引当金	△ 70,916,728	△ 70,616,728	△ 70,591,728	△ 70,216,728	△ 70,103,120
流動資産	17,546,640,769	18,754,530,084	18,335,951,275	18,589,567,641	20,053,756,702
現金預金	17,519,277,014	18,754,530,084	18,335,676,275	18,575,096,161	20,053,756,702
未収金	27,363,755	0	275,000	14,471,480	0
資産合計	111,604,496,731	108,783,181,338	107,923,941,204	105,881,742,034	106,578,582,061
固定負債	74,186,012,298	96,918,435,817	64,830,767,278	96,301,181,863	64,987,577,719
企業債	74,148,000,000	96,879,000,000	64,795,000,000	96,265,000,000	64,947,000,000
退職給付引当金	38,012,298	39,435,817	35,767,278	36,181,863	40,577,719
流動負債	31,791,351,763	6,726,490,227	36,871,007,309	2,974,498,865	34,131,654,914
企業債	29,942,000,000	5,041,000,000	35,215,000,000	1,320,000,000	32,572,000,000
未払金	5,318,460	9,870,979	1,413,396	78,502,010	16,634,505
未払費用	4,434,110	220,341	221,102	242,178	525,750
賞与引当金	2,149,866	2,195,791	1,953,757	2,107,072	2,157,037
法定福利費引当金	409,558	421,025	375,339	410,290	418,155
その他流動負債	1,837,039,769	1,672,782,091	1,652,043,715	1,573,237,315	1,539,919,467
負債合計	105,977,364,061	103,644,926,044	101,701,774,587	99,275,680,728	99,119,232,633
資本金	11,890,242,991	11,781,170,210	11,781,170,210	11,781,170,210	11,522,367,919
資本金	11,890,242,991	11,781,170,210	11,781,170,210	11,781,170,210	11,522,367,919
剰余金	△ 6,263,110,321	△ 6,642,914,916	△ 5,559,003,593	△ 5,175,108,904	△ 4,063,018,491
利益剰余金	△ 6,263,110,321	△ 6,642,914,916	△ 5,559,003,593	△ 5,175,108,904	△ 4,063,018,491
資本合計	5,627,132,670	5,138,255,294	6,222,166,617	6,606,061,306	7,459,349,428
負債・資本合計	111,604,496,731	108,783,181,338	107,923,941,204	105,881,742,034	106,578,582,061